
Contacto

Teléfono 918587800
Fax 918580807
Correo Electrónico contratacion@galapagar.es

Dirección Postal

Presidente Adolfo Suarez, s/n -
(28260) Galapagar España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Galapagar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P2806100J
Sitio Web http://galapagar.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qqbscLvNz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de renovación y mejora del campo de fútbol en el
polideportivo municipal en el término de galapagar

La ejecución de las Obras de Renovación y Mejora de Campo de Fútbol en el Polideportivo Municipal en elDescripción 
Término Municipal de Galapagar
Valor estimado del contrato 236.383,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.023,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.383,43 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REALTURF SYSTEMS
NIF B53638391
El adjudicatario es una PYME : No

http://galapagar.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qqbscLvNz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Galapagar

Dirección Postal

Plaza del Presidente Adolfo Suárez s/n
(28260) Madrid ES

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.888 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Realturf Systems: 
Fecha del Acuerdo 07/09/2020
Plazo de Formalización Hasta el 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificacion de calidad Fifa Quality Pro y documento según normativa UNE EN 15330-1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Garantia de 5 años del licitador con carta que lo respalde del fabricante del cesped



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20.00Ponderación 

Pruebas in situ a la finalización de las obras por laboratorio acreditado por ENAC en base a los parámetros exigidos
según la norma UNE 15330-1 (y criterios especificados Anexo I A.2.3 PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Suministro y colocación de 2 banquillos nuevos de jugadores y un banquillo dotado de mesa para árbitros.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Suministro y colocación de juego de dos porterías reglamentarias de fútbol 11

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJ18bfuXriymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 3d91d95daca7403aa0b3a3ab28df096b |  2020-201382 | lun, 07 sep 2020 14:16:30:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50717347103724845081286838891123831244 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJ18bfuXriymq21uxhbaVQ%3D%3D

